

K E N D E L S E

vedrørende istandsættelse og vedligeholdelse af de private fællesveje Tårnbakkevej og Bjørnevej på Vejby strand i Vejby-Tibirke kommune.

Den af Vejby-Tibirke sogneråd under den 5. april 1961 afsagte kendelse vedrørende ovennævnte veje ophæves:

Bjørnevej istandsættes som grusvej med singels og grus under tromling og vanding, således at der i 3 m's kørebanebredde forefindes en gruset 12-15 cm tyk stenbelægning.

Udgifterne ved vejens istandsættelse afholdes med 90% af de til vejen grænsende ejendomme og med 10% af vekselerer Lønborg, København.

Udgifter ved vejens fremtidige vedligeholdelse afholdes af de til vejen grænsende ejendomme.

Tårnbakkevej haves på strækningen nærmest bivej 19, Strandvejen, således at vejen på de Strandvejen nærmest værende 4 m får et største fald på 0/00 efter at en på Strandvejen udfor vejens udmunding værende "lunke" først er afrettet. Vejen istandsættes med en 4 m bred kørebane bestående af 12-15 cm singels og grus, der gruses og vandes, hvorefter kørebanen asfalteres.

Udgifterne ved vejens istandsættelse afholdes med 50% af de til vejen grænsende ejendomme, og med 50% af vekselerer Lønborg, København.

Udgifterne ved vejens fremtidige vedligeholdelse afholdes af de til vejen grænsende ejendomme med 50% og af parcellerne fra Lønborgs udstykning med de øvrige 50%. (se T.F.^s aftale af 29/7-69 med Auligåle Grundejerforening).

Ved begge veje beregnes de enkelte ejendommers bidrag med halvdelen efter arealstørrelse og halvdelen efter bygningsværdi, efter de i sognerådets kendelse angivne satser, idet dog hjørneejendomme ved Tårnbakkevej og Bjørnevej kun pålægges halvt bidrag.

Vejbidrag på over 200 kr. kan af sognerådet efter skriftlig begæring til sognerådet bevilges arviklet over 5 år mod betaling af 6% rente p.a. af resterende beløb.

Istandsættelsesbidragene fra vekselerer Lønborg, København erlægges kontant ved vejarbejdernes afslutning.

De ved sagens behandling påløbne udgifter på ialt 752 kr. 40 øre tillægges vejenes istandsættelsesudgifter i forhold til disse udgifters indbyrdes størrelse, og afholdes forskudsvis af Vejby-Tibirke kommune. Beløbet udbetales til amtsvejvæsenets kontor inden 15 dage fra dato.

FREDERIKSBORG AMTSRÅD, den 25. oktober 1961



Udgifter af 2% af den samlede værdi